
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN VƯƠNG 

 

Số:    /QĐ - UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thị trấn Vương, ngày 03  tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo triển khai chuyển đổi số năm 2025  

                              

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 2020, 

định hướng đến 2025; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai 

đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 15/6/2021 của Tỉnh ủy Hưng Yên về 

Chương trình Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến 

năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 02/02/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hưng Yên về Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan 

nhà nước, phát triển Chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng tỉnh Hưng 

Yên giai đoạn 2021-2025; 

Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 14/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Tiên 

Lữ về vệc thực hiện Chương trình Chuyển đổi số huyện Tiên Lữ giai đoạn 2021-

2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê Thị trấn, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo triển khai chuyển đổi số Thị trấn Vương (sau 

đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm: 

1. Trưởng ban: Ông Phạm Văn Phương – Chủ tịch UBND Thị trấn 

2. Phó Trưởng ban: Bà Lê Thị Hương Mai, Phó Chủ tịch UBND Thị trấn  



3. Các Thành viên: 

- Bà Vũ Thị Ánh - Công chức Văn phòng – Thống kê Thị trấn; 

- Bà Lương Quỳnh Anh - Công chức Tư pháp – Hộ tịch Thị trấn; 

- Bà Hoàng Thị Hường - Công chức Tư pháp  – Hộ tịch Thị trấn; 

- Bà Ngô Thị Phương - Công chức Tài chính – Kế toán Thị trấn; 

- Ông Trần Văn Dậu - Công chức Văn hóa – Xã hội Thị trấn; 

- Ông Nguyễn Minh Đặng - Công chức LĐTBXH Thị trấn; 

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Công chức ĐC-XD Thị trấn; 

- Ông Vũ Văn Hiếu - Công chức ĐC-NN Thị trấn. 

* Mời tham gia các ủy viên: 

- Ông Nguyễn Đức Thuyết - Chủ tịch UBMTTQVN Thị trấn; 

- Bà Phạm Thị Thu - Chủ tịch HLHPN Thị trấn; 

- Ông Bồ Xuân Uyên - Chủ tịch Hội CCB Thị trấn; 

- Ông Nguyễn Đức Tài - Bí thư ĐTNCSHCM Thị trấn; 

- Ông Hoàng Văn Quân - Chủ tịch Hội ND Thị trấn. 

Điều 2. Ban chỉ đạo Thị trấn có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu cho UBND Thị trấn Vương, CT UBND Thị trấn Vương về các 

nội dung triển khai chuyển đổi số; 

2. Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể xã xây dựng , phát triển chính quyền điện 

tử chuyển đổi số; 

3. Tham mưu cho UBND Thị trấn Vương, CT UBND Thị trấn Vương thực 

hiện các nội dung quan trọng có tính chất liên ngành về xây dựng, phát triển chính 

quyền điện tử, chuyển đổi số; 

4. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng 

tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, chuyển đổi số; 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch UBND Thị trấn 

Vương và cấp có thẩm quyền; 

Điều 3.  Nhiệm vụ quyền hạn của Ban chỉ đạo  

 1. Trưởng Ban chỉ đạo, Phó Trưởng ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND 

Thị trấn Vương trong điều hành hoạt động của Ban chỉ đạo; 

2. Các thành viên Ban chỉ đạo: theo chức năng, nhiệm vụ quản lý, chịu trách 

nhiệm thực hiện các nội dung triển khai chuyển đổi số, xây dựng xã thông minh 

của từng ngành, lĩnh vực mình phụ trách; 

3. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 

4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách cấp trên, của xã đảm bảo 

và các nguồn hợp pháp khác. 



Điều 4: Quyết định này thay thế các Quyết định của UBND Thị trấn Vương  

và có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Công chức Văn phòng-Thống kê và các ông (bà) có tên tại điều 1, các 

bộ phận có liên quan, cán bộ, công chức UBND Thị trấn Vương  chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- UBND huyện; (để BC) 

- Đảng ủy, HĐND Thị trấn; (để BC) 

- Như điều 3; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Phương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-03T08:47:10+0700


		2025-01-03T11:06:13+0700


		2025-01-03T16:35:48+0700


		2025-01-03T16:35:48+0700




